
Protokół Nr 11/25
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

z dnia 18 marca 2025 roku

W  posiedzeniu,  któremu  przewodniczyła  Przewodnicząca  Komisji-  Iwona  Cegiełka,  udział  wzięli  członkowie 
Komisji wg listy obecności stanowiącej  załącznik nr 1 do niniejszego protokołu  oraz zaproszeni goście. Lista gości 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
4. Sprawy bieżące.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Proponowany  porządek  posiedzenia  wraz  z  materiałami  radni  otrzymali  drogą  elektroniczną,  za  pośrednictwem 
elektronicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie  Komisji  otworzyła Przewodnicząca  Komisji-  Iwona  Cegiełka. Przywitała  obecną  na  posiedzeniu 
Dyrektor Wydziału Edukacji- Alicję Hromadę.
W  dalszej  kolejności  prowadząca  obrady  poprosiła  członków  Komisji  o  potwierdzenie  swojej  obecności  za 
pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności  stwierdziła, iż w posiedzeniu 
uczestniczy  12 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 12 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. 
Realizacja pkt 1 została zakończona.
W tym momencie posiedzenie Komisji opuścił radny Norbert Warchoł, pomniejszając stan członków do 11. 

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 10/25 z posiedzenia Komisji z dnia 18 lutego 2025r. został przyjęty jednogłośnie (bez uwag): 11 głosów za, 
0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja przystąpiła do opiniowania projektów uchwał Rady Powiatu Dzierżoniowskiego,  których treść członkowie 
otrzymali  za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja,  zgodnie  z  datą  wpływu  widniejącą  na 
dokumencie:
 w sprawie udzielenia dotacji w roku 2025 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy  

zabytku wpisanym do rejestru zabytków (projekt nr 72): za- 11, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi załącznik 
nr 4 do protokołu,

 zmieniający uchwałę w sprawie w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 
i placówek oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (projekt 
nr 73): za- 11, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Realizacja pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Sprawy bieżące
Przewodnicząca  Komisji  poinformowała,  iż  kolejne  posiedzenie  Komisji  zaplanowano  na  dzień  22 kwietnia  br. 
o godz.  15.30  (będzie  to  posiedzenie  wyjazdowe  w  Specjalnym Ośrodku  Szkolno-  Wychowawczym im.  ks.  Jana 
Twardowskiego w Piławie Górnej). Członkowie Komisji ustalili, że pierwsza część posiedzenia odbędzie się w SOSW 
w Piławie Górnej, zaś druga część w sali posiedzeń komisji Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie. 
Ponadto Przewodnicząca powiedziała, że otrzymała zaproszenia na:
 podsumowanie  konkursu  „Ostrożni  i  bezpieczni”  w  Zespole  Szkół  i  Placówek  Kształcenia  Zawodowego 

w Bielawie (w którym, ze względu na obowiązki służbowe nie może uczestniczyć),
 uroczyste  otwarcie  XXVI  Prezentacji  Szkół  Ponadpodstawowych  w  Zespole  Szkół  Nr  3  im.  Kombatantów 

Rzeczypospolitej Polskiej w Dzierżoniowie (obecność Przewodniczącej Komisji została potwierdzona).
Przewodnicząca  Komisji  następnie  przypomniała,  że  na  wrześniowym  posiedzeniu  (w  roku  ubiegłym)  Komisja 
debatowała nad  Uchwałą nr XXXIV/241/13 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 27 sierpnia 2013r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 
za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez  Powiat  Dzierżoniowski (wraz  ze zmianami).  Komisja  proponowała  wówczas  tekst  jednolity  uchwały.  Na 
poniedziałkowe posiedzenie Zarządu Powiatu Przewodnicząca Komisji została zaproszona w celu ustalenia prac nad  
przedmiotową uchwałą.  Zwróciła  się  z  prośbą do członków Komisji  o  propozycje  zmian,  co do zapisów w treści 
uchwały. 
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Jako  kolejna  głos  zabrała  radna  Bernadetta  Szczypka,  która  przypomniała,  że  na  sesji  marcowej  zostanie 
przeprowadzona dobrowolna  składka na rzecz Polaków mieszkających na terenach objętych działaniami wojennymi 
(z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych). 
Przewodnicząca  Komisji zapytała  o  Zakładowy  Fundusz  Świadczeń  Socjalnych  nauczycieli  emerytów.  Radna 
Bernadetta  Szczypka powiedziała,  że  temat  w poprzedniej  kadencji  był  omawiany przy  likwidacji  Zespołu Szkół 
w Pieszycach i dot. pracowników administracyjnych i dydaktycznych. Okazało się, że wszelkie działania są zgodne 
z prawem, a każdy nauczyciel  emeryt  zostaje  przyjęty w poczet  emerytów.  Dyrektor Wydziału Edukacji-  Alicja 
Hromada dopowiedziała,  że  organ  prowadzący  w  tym  przypadku  decyduje  tylko  i  wyłącznie  o  pracownikach 
pedagogicznych.  Pozostali  pracownicy przechodzą do placówki,  gdzie otrzymują fundusz socjalny. Przy likwidacji 
jednostki organ prowadzący wskazuje jednostkę, do której emeryci przechodzą. Również nauczyciel na własną prośbę, 
jeśli  dyrektor  placówki  wyrazi  zgodę,  może sam sobie  wybrać  jednostkę.  Nie  ma emerytów,  którzy  nie  zostaliby  
przydzieleni do Funduszu Świadczeń Socjalnych. 
Innych spraw bieżących nie zgłoszono. 
Realizacja pkt 4 została zakończona.

Ad 5 Zamknięcie posiedzenia Komisji 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia  Przewodnicząca Komisji  zamknęła posiedzenie,  dziękując członkom 
Komisji  za  uczestnictwo podkreślając  jednocześnie,  iż  kolejne posiedzenie zaplanowano na dzień  22 kwietnia br. 
o godz. 15.30.

Przewodnicząca Komisji:

Iwona Cegiełka
Sporządziła:
Angelika Pompa
Kierownik Biura Rady Powiatu 
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